14GV/22/003

Beschlussvorlage Gemeinde Lindetal öffentlich

Grundsatzbeschluss - Leasing einer Kehrmaschine

Organisationseinheit:	Datum
Bau- und Ordnungsamt	22.02.2022
Bearbeitung:	Einreicher:
Thomas Schröder	Herr Schröder

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N
Gemeindevertretung der Gemeinde Lindetal (Entscheidung)	19.04.2022	Ö

Beschlussvorschlag

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Lindetal stimmt grundsätzlich der Anschaffung einer Kehrmaschine zu und beauftragt die Bürgermeisterin alle notwendigen Schritte für ein Ausschreibungsverfahren einzuleiten.

Sachverhalt

Um die Gehwege und Straßen in der Gemeinde Lindetal effizienter zu reinigen und von Unkraut zu befreien, soll eine Kehrmaschine angeschafft werden. Die Einsatzgebiete der Maschine sind unter anderem: Reinigung der Straßen und Gehwege, die Wildkrautbekämpfung sowie der Winterdienst auf Gehwegen. Es ist vorgesehen die Kehrmaschine als Leasingobjekt für sechs Jahre auszuschreiben.

rechtliche Grundlagen

Kommunalverfassung M-V, Hauptsatzung der Gemeinde Lindetal

Finanzielle Auswirkungen

Ausschreibungswert ca. 105.000,00 €

monatliche Leasingrate: ca. 1.250,00 €

Anlage/n

Keine